
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ANO IV - EDIÇÃO Nº XIX

Franco da Rocha, Terça-feira, 01 de Março de 2016

PORTARIA Nº  391/2014
(07 de abril de 2014)

Dispõe sobre: “REVOGAÇÃO DA PORTARIA 
QUE ESPECIFICA”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Revogar, em todos os seus termos a Portaria 
nº 204/2014, datada de 11 de fevereiro de 2014, que 
designou a Comissão Permanente de Sindicância 
para apurar os fatos noticiados no Processo Interno 
nº 16138/2013.  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 07 de 
abril de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  392/2014
(07 de abril de 2014)

Dispõe sobre: “EXONERAÇÃO A PEDIDO 
DA FUNCIONÁRIA”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Exonerar, a pedido da mesma, ARIANE 
MELO DE OLIVEIRA ALVES, R.G. 33.864.260-2, 
Matrícula nº 4309, exercendo o cargo de Auxiliar de 
Educação, grupo salarial XV, sob o regime jurídico 
“estatutário”, lotada na Secretaria da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, a partir desta data, 
retroagindo seus efeitos a 24 de março de 2014.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 07 de 
abril de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  393/2014
(07 de abril de 2014)

Dispõe sobre: “DESIGNAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIO QUE ESPECIFICA”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Designar o funcionário ELIAS DOMINGOS 
DE OLIVEIRA, matrícula funcional nº 3244, 
Guarda Civil Municipal 3ª Classe, lotado na 
Secretaria de Governo, para substituir a funcionária 

NAIMA FERNANDES DE ALBUQUERQUE, 
matrícula funcional nº 2754, Coordenador da Guarda 
Municipal, no período de 09 de abril a 23 de maio de 
2014 (45 dias), em razão de férias da mesma.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 07 de 
abril de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  394/2014
(10 de abril de 2014)

Dispõe sobre: “DESIGNAÇÃO DE GESTOR E 
RESPONSÁVEL TÉCNICO DE CONVÊNIOS 
QUE ESPECIFICA”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Designar os funcionários VALDÉLIA 
MARIA DE VASCONCELOS, inscrita no CRC sob 
o nº 98.906 e PATRICIA CRISTIANE PEREIRA, 
inscrita no CREA sob o nº 5062910953, para, 
respectivamente, exercerem as funções de GESTOR 
e RESPONSÁVEL TÉCNICO de convênios a serem 
firmados com a Secretaria de Habitação do Estado 
de São Paulo.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 10 de 
abril de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  395/2014
(10 de abril de 2014)

Dispõe sobre: “REVOGAÇÃO DE PORTARIA 
QUE ESPECIFICA”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Revogar, em todos os seus termos, a Portaria 
nº 982, de 29 de julho de 2013, que autoriza a 
ocupação das dependências da zeladoria da EMEB 
Palmiro Gaborim pelo funcionário MARCOS 
AUGUSTO DE SOUSA REZENDE, Pintor, R.G. 
27.692.334-0, lotado na Secretaria de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 10 de 
abril de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  396/2014
(10 de abril de 2014)

Dispõe sobre: “Concede férias à funcionária que 
especifica”. FRANCISCO DANIEL CELEGUIM 
DE MORAIS, Prefeito do Município de Franco da 
Rocha, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Conceder à funcionária NAIMA 
FERNANDES DE ALBUQUERQUE, R.G. 
28.036.597-4, Guarda Civil Municipal III/F, grupo 
salarial XII, lotada na Secretaria de Governo, 30 
(trinta) dias de férias, referente ao período aquisitivo 
2013/2014, a partir de 24 de abril de 2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 10 de 
abril de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  397/2014
(10 de abril de 2014)

Dispõe sobre: “Concede férias  ao servidor que 
especifica”. FRANCISCO DANIEL CELEGUIM 
DE MORAIS, Prefeito do Município de Franco da 
Rocha, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Conceder ao servidor JOSÉ CLAUDIO 
FERNANDES MOREIRA, R.G. 5.737.089-8, 
Secretário Adjunto, grupo salarial XLI, lotado na 
Secretaria de Gestão Pública, 30 (trinta) dias de 
férias, referente ao período aquisitivo 2013/2014, a 
partir de 22 de abril de 2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 10 de 
abril de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  398/2014
(10 de abril de 2014)

Dispõe sobre: “Concede férias à servidora que 

especifica”. FRANCISCO DANIEL CELEGUIM 
DE MORAIS, Prefeito do Município de Franco da 
Rocha, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, RESOLVE 
Art. 1º. Conceder à servidora ELAINE CRISTINA 
LOPES  TERRON, R.G. 23.589.594-5, Assessor 
Especial, grupo salarial XL, lotada no Gabinete 
do Prefeito, 30 (trinta) dias de férias, referente 
ao período aquisitivo 2013/2014, sendo em dois 
períodos de 15 (quinze) dias: 1º período: 22 de abril 
a 06 de maio de 2014; 2º período: 07 a 21 de julho 
de 2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 10 de 
abril de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  399/2014
(10 de abril de 2014)

Dispõe sobre: “SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO 
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DESIGNADOS PELA PORTARIA Nº 415/2013 E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. FRANCISCO 
DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito 
do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Designar a servidora CHARLENE GLEYCE 
SANTANA, R.G. 48.255.460-5, para compor a 
Comissão Permanente de Licitação, em substituição 
à servidora ANA BEATRIZ FONTANELLI, a partir 
desta data, retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 
2014.
Art. 2º. Permanecem inalterados os demais 
dispositivos da Portaria nº 415/2013.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, 
em especial a Portaria nº 1.121/2013.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 10 de 
abril de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  400/2014
(10 de abril de 2014)

Dispõe sobre: “DESIGNAÇÃO DE GESTOR E 
RESPONSÁVEL TÉCNICO DE CONVÊNIOS 
QUE ESPECIFICA”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 



Nº 19 - Terça-feira, 01 de Março de 20162 Diário Oficial do Município

são conferidas por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Designar as funcionárias VALDÉLIA 
MARIA DE VASCONCELOS, inscrita no CRC sob 
o nº 98.906 e PATRICIA CRISTIANE PEREIRA, 
inscrita no CREA sob o nº 5062910953, para, 
respectivamente, exercerem as funções de GESTOR 
e RESPONSÁVEL TÉCNICO de convênios a serem 
firmados com a Casa Civil do Governo do Estado de 
São Paulo. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 10 de 
abril de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  401/2014
(10 de abril de 2014)

Dispõe sobre: “EXONERAÇÃO DE SERVIDOR”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Exonerar CLAUDIO FERNANDO DOS 
SANTOS, R.G. 5.737.089-8, exercendo em 
comissão o cargo de Gestor do Núcleo da Igualdade 
Racial, grupo salarial XXXVII, lotado na Secretaria 
de Governo, a partir de 11 de abril de 2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 10 de 
abril de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  402/2014
(10 de abril de 2014)
Dispõe sobre: “DESIGNAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIO”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE 
Art. 1º. Designar o funcionário JONAS JOSÉ DA 
SILVA, R.G. 33.545.631-5, para exercer o cargo 
em comissão de Gestor do Núcleo da Defesa Civil, 
grupo salarial XXXVII, lotado na Secretaria de 
Governo, a partir desta data, retroagindo seus efeitos 
a 01 de abril de 2014. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 10 de 
abril de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  403/2014
(10 de abril de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. FRANCISCO 
DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito 
do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE 
Art. 1º. Nomear RONALD ARAÚJO DAS DORES, 
R.G. 28.030.156-X, para exercer em comissão 
o cargo de Diretor de Apoio Operacional, grupo 
salarial XL, lotado na Secretaria da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 07 de abril de 
2014. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, 
em especial a Portaria nº 1.033/2013.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 10 de 
abril de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  404/2014
(10 de abril de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. FRANCISCO 
DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito 
do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear BENEDITO DE LACERDA 
PRADO, R.G. 4.378.661-3, para exercer em 
comissão o cargo de Diretor de Cultura, grupo 
salarial XL, lotado na Secretaria da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 07 de abril de 
2014. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, 
em especial a Portaria nº 201/2013.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 10 de 
abril de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  405/2014
(10 de abril de 2014)

Dispõe sobre: “Concede licença maternidade à 
funcionária que especifica”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Conceder à funcionária ANA LÚCIA 
ALVES VIANA, R.G. 34.147.867-2, exercendo 
o cargo de Auxiliar de Educação, lotada na 
Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
LICENÇA MATERNIDADE pelo período de 180 
(cento e oitenta) dias, a contar de 26 de março de 
2014, nos termos do artigo 124 e parágrafos do 
Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais 
- Lei Complementar nº 062/95, alterada pela Lei 
Complementar nº 141/2009.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 10 de 
abril de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  406/2014
(10 de abril de 2014)

Dispõe sobre: “Readaptação do funcionário que 
especifica e dá outras providências”. FRANCISCO 
DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito 
do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Readaptar o funcionário DOMINGOS 
SÁVIO  TENÓRIO DE ALBUQUERQUE, R.G. 
20.465.412-9, Guarda Civil Municipal 1ª Classe, 
grupo salarial XVII, lotado na Secretaria de 
Governo, de acordo com o Processo nº 14330/2013 
e nos termos do art. 42 da Lei Complementar 
nº 062/95 - Estatuto dos Funcionários Públicos 
Municipais, para prestar serviços no Setor de 
Manutenção da Guarda Civil Municipal de Franco 
da Rocha.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha,10 de 
abril de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  407/2014
(11 de abril de 2014)

Dispõe sobre: CONCESSÃO DE “PRÊMIO DE 
INCENTIVO” AOS FUNCIONÁRIOS QUE 
ESPECIFICA. FRANCISCO DANIEL CELEGUIM 
DE MORAIS, Prefeito do Município de Franco da 
Rocha, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,  RESOLVE
Art. 1º. Fica concedido “Prêmio de Incentivo”, 
conforme Lei nº 482/2005, no valor de R$ 100,00 
(cem reais) aos funcionários que trabalharam na 
“Operação Enchente” ocorrida nos dias 07 e 30 de 
março de 2014, conforme discriminado abaixo:
Matrícula nº Nome
3826 Almir José Caetano de Faro
3776 Rogério Paulo Correa
3775 Vanuil Aparecido Rodrigues
3827 Anderson Adrianode Paula 
3824 Francisco Fabiano Soares
3825 Genilson Nobre dos Santos
3772 Rodrigo Ribeiro Cardoso
3204 Waldir Massela

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 11 de 
abril de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  408/2014
(11 de abril de 2014)

Dispõe sobre: “EXONERAÇÃO A PEDIDO 
DA FUNCIONÁRIA”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Exonerar, a pedido da mesma, MARCIA 
GARCIA, R.G. 24.746.616-5, Matrícula Funcional 
nº 4045, exercendo o cargo de Agente de Apoio 
Escolar II, grupo salarial XXII, sob o regime jurídico 
“estatutário”, lotada na Secretaria da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, a partir desta data, 
retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 2014. 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 11 de 
abril de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  409/2014
(14 de abril de 2014)

Dispõe sobre: “EXONERAÇÃO A PEDIDO 
DA SERVIDORA”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Exonerar, a pedido da mesma, NILZA 
APARECIDA DE OLIVEIRA, R.G. 32.911.474-8, 
exercendo em comissão o cargo de Gestor do Núcleo 
de Desenvolvimento do Servidor, grupo salarial 
XXXVII, lotada na Secretaria da Gestão Pública, a 
partir de 14 de abril de 2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 14 de 
abril de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  410/2014
(14 de abril de 2014)
Dispõe sobre: “EXONERAÇÃO A PEDIDO 
DA FUNCIONÁRIA”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Exonerar, a pedido da mesma, ANA PAULA 
SANTOS DE OLIVEIRA, R.G. 34.796.267-1, 
Matrícula Funcional nº 3486, exercendo o cargo 
de Auxiliar de Educação, grupo salarial XV, sob o 
regime jurídico “estatutário”, lotada na Secretaria da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 11 de 
abril de 2014.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 14 de 
abril de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.



Nº 19 - Terça-feira, 01 de Março de 2016 3Diário Oficial do Município

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 01/2015.

A Prefeitura do Município  de Franco da Rocha,  através da Secretaria  de Gestão

Pública,  CONVOCA o(as)  candidato(as)  aprovado(as)  no  Concurso Público –  Edital  n.º

01/2015 PI. Nº 6920/2015, para o cargo abaixo, para comparecer na Diretoria de Gestão de

Pessoas, sito na Av. Liberdade, n.º 261 – Centro – Franco da Rocha, no dia 02 de Março de

2016, das 09hs às 16hs, a fim de manifestar interesse na vaga a ser oferecida.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO – UBS DR. LEOPOLDINO JOSE DOS PASSOS

Class. Nome Rg.  Assinatura

15° IONE DE OLIVEIRA FERNANDES 47.434.293-1

O não comparecimento em 03 (três) dias, a contar da publicação, implicará na renúncia do

candidato ao cargo oferecido.

* obrigatório a apresentação de IPTU para comprovação de endereço.

Franco da Rocha, 01 de Março de 2.016

Francisco Daniel Celeguim de Morais 

Prefeito do Município

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 01/2015.

A Prefeitura do Município  de Franco da Rocha,  através da Secretaria  de Gestão

Pública,  CONVOCA o(as)  candidato(as)  aprovado(as)  no  Concurso Público –  Edital  n.º

01/2015 PI. Nº 6920/2015,  para o cargo abaixo, para comparecer na Diretoria de Gestão de

Pessoas, sito na Av. Liberdade, n.º 261 – Centro – Franco da Rocha, no dia 02.03.2016, das

09h ás 16h, a fim de manifestar interesse na vaga a ser oferecida.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO – UBS ADILSON GOMES DE SÁ

Class. Nome Rg.  Assinatura

17º SAMANTA CRISTINA FERREIRA 

MARQUES
41.267.135-9

O não comparecimento em 03 (três) dias, a contar da publicação, implicará na renúncia do

candidato ao cargo oferecido.

* obrigatório a apresentação de IPTU para comprovação de endereço.

Franco da Rocha, 01 de Março de 2.016

Francisco Daniel Celeguim de Morais 

Prefeito do Município

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 02/2015.

A Prefeitura do Município  de Franco da Rocha,  através da Secretaria  de Gestão

Pública,  CONVOCA o(as)  candidato(as)  aprovado(as)  no  Concurso Público –  Edital  n.º

02/2015 PI. Nº 6920/2015, para o cargo abaixo, para comparecer na Diretoria de Gestão de

Pessoas, sito na Av. Liberdade, n.º 261 – Centro – Franco da Rocha, no dia 02 de Março de

2.016, das 09hs às 16hs, a fim de manifestar interesse na vaga a ser oferecida.

CARGO: ENFERMEIRO

Class. Nome Rg.  Assinatura

20º DHEBORA ANDRADE MATOS 23.235.680-4

O não comparecimento em 03 (três) dias, a contar da publicação, implicará na renúncia do

candidato ao cargo oferecido.

Franco da Rocha, 01 de Março de 2.016

Francisco Daniel Celeguim de Morais 

Prefeito do Município

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO – EDITAL 02/2015

A Prefeitura  do  Município  de  Franco  da  Rocha,  através  da  Secretaria  de

Gestão  Pública,  CONVOCA os(as)  candidatos(as)  classificados(as)  no  Processo

Seletivo de Estagiário – Edital nº 02/2015 PI. Nº 7932/2015, para a área abaixo, para

comparecer na Diretoria de Gestão de Pessoas, sito na Av. Liberdade, nº 261 – Centro –

Franco  da  Rocha,  no  dia  02  de  março  de  2016,  das  09:00  às  16:00  horas,  com

comprovante de matrícula do semestre atual da Instituição de Ensino, a fim de manifestar

interesse na vaga a ser oferecida.

ESTÁGIO: DIREITO

Class. Nome Rg Assinatura

14º THAINARA FERNANDA LIMA DOS SANTOS 50.127.602-6

O não comparecimento em 03 (três)  dias,  a  contar  da data da publicação,

implicará na renúncia do candidato a vaga oferecida.

Franco da Rocha, 01 de Março de 2016.

Francisco Daniel Celeguim de Morais

Prefeito do Município



Nº 19 - Terça-feira, 01 de Março de 20164 Diário Oficial do Município

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diagramação e Impressão
RD Gráfica (11) 2782-5515

Jornalista Responsável
Diretora de Comunicação
Fernanda Sá - Mtb 28401

Tiragem
1.000 exemplares

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO – EDITAL 02/2015

A Prefeitura  do  Município  de  Franco  da  Rocha,  através  da  Secretaria  de

Gestão  Pública,  CONVOCA os(as)  candidatos(as)  classificados(as)  no  Processo

Seletivo de Estagiário – Edital nº 02/2015 PI. Nº 7932/2015, para a área abaixo, para

comparecer na Diretoria de Gestão de Pessoas, sito na Av. Liberdade, nº 261 – Centro –

Franco  da  Rocha,  no  dia  02  de  março  de  2016,  das  09:00  às  16:00  horas,  com

comprovante de matrícula do semestre atual da Instituição de Ensino, a fim de manifestar

interesse na vaga a ser oferecida.

ESTÁGIO: FARMÁCIA

Class. Nome Rg Assinatura

4º JESSICA GONÇALVES SANTANA 45.959.311-0

O não comparecimento em 03 (três)  dias,  a  contar  da data da publicação,

implicará na renúncia do candidato a vaga oferecida.

Franco da Rocha, 01 de Março de 2016.

Francisco Daniel Celeguim de Morais

Prefeito do Município

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO – EDITAL 02/2015

A Prefeitura  do  Município  de  Franco  da  Rocha,  através  da  Secretaria  de

Gestão  Pública,  CONVOCA os(as)  candidatos(as)  classificados(as)  no  Processo

Seletivo de Estagiário – Edital nº 02/2015 PI. Nº 7932/2015, para a área abaixo, para

comparecer na Diretoria de Gestão de Pessoas, sito na Av. Liberdade, nº 261 – Centro –

Franco  da  Rocha,  no  dia  02  de  março  de  2016,  das  09:00  às  16:00  horas,  com

comprovante de matrícula do semestre atual da Instituição de Ensino, a fim de manifestar

interesse na vaga a ser oferecida.

ESTÁGIO: LOGÍSTICA

Class. Nome Rg Assinatura

5º DANIEL GONZAGA DA SILVA 48.074.124-4

O não comparecimento em 03 (três)  dias,  a  contar  da data da publicação,

implicará na renúncia do candidato a vaga oferecida.

Franco da Rocha, 01 de Março de 2016.

Francisco Daniel Celeguim de Morais

Prefeito do Município

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO – EDITAL 02/2015

A Prefeitura  do  Município  de  Franco  da  Rocha,  através  da  Secretaria  de

Gestão  Pública,  CONVOCA os(as)  candidatos(as)  classificados(as)  no  Processo

Seletivo de Estagiário – Edital nº 02/2015 PI. Nº 7932/2015, para a área abaixo, para

comparecer na Diretoria de Gestão de Pessoas, sito na Av. Liberdade, nº 261 – Centro –

Franco  da  Rocha,  no  dia  02  de  março  de  2016,  das  09:00  às  16:00  horas,  com

comprovante de matrícula do semestre atual da Instituição de Ensino, a fim de manifestar

interesse na vaga a ser oferecida.

ESTÁGIO: ADMINISTRAÇÃO

Class. Nome Rg Assinatura

2º CAROLINE GOMES MARCELINO 49.818.717-2

O não comparecimento em 03 (três)  dias,  a  contar  da data da publicação,

implicará na renúncia do candidato a vaga oferecida.

Franco da Rocha, 01 de Março de 2016.

Francisco Daniel Celeguim de Morais

Prefeito do Município

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO – EDITAL 02/2015

A Prefeitura  do  Município  de  Franco  da  Rocha,  através  da  Secretaria  de

Gestão  Pública,  CONVOCA os(as)  candidatos(as)  classificados(as)  no  Processo

Seletivo de Estagiário – Edital nº 02/2015 PI. Nº 7932/2015, para a área abaixo, para

comparecer na Diretoria de Gestão de Pessoas, sito na Av. Liberdade, nº 261 – Centro –

Franco  da  Rocha,  no  dia  02  de  março  de  2016,  das  09:00  às  16:00  horas,  com

comprovante de matrícula do semestre atual da Instituição de Ensino, a fim de manifestar

interesse na vaga a ser oferecida.

ESTÁGIO: ENGENHARIA CIVIL

Class. Nome Rg Assinatura

01º BEATRIZ RAMOS SILVA 42.474.236-6

O não comparecimento em 03 (três)  dias,  a  contar  da data da publicação,

implicará na renúncia do candidato a vaga oferecida.

Franco da Rocha, 01 de Março de 2016.

Francisco Daniel Celeguim de Morais

Prefeito do Município


